

**KÚPNA ZMLUVA**

uzavretej podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z.  
v znení neskorších predpisov

**I. Zmluvné strany**

**Predávajúci :** Elastik - M, spol. s.r.o.  
Sídlo : Kollárová 5781, 036 01 Martin  
Zastúpený: Milan Matia, riaditeľ spoločnosti  
Číslo účtu : 4260000304/3100  
Názov banky : Ľudová banka Žilina  
IČO : 36001741  
IČ DPH : Sk 2020434889  
Označenie registra: Obchodný register OS Žilina,  
Číslo zápisu : vložka č. 3331/L

/ ďalej len **predávajúci** /

**Kupujúci :** Nemocnica s poliklinikou Žilina  
Sídlo : ul. Španyola 43, 012 07 Žilina  
Zastúpený : Ing. Mikuláš Janček, riaditeľ NsP  
Číslo účtu : 63236-432/0200  
Názov banky: VÚB a.s. Žilina  
IČO : 17335825

/ ďalej len **kupujúci** /

**II. Predmet plnenia zmluvy - dodávka drogistického tovaru,**  
ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 Zmluvy.

### III. Cena a zmena ceny

cena celkom za celý predmet obstarávania za 2 roky

cena bez DPH	DPH	DPH Sk	cena s DPH
2.618.674,50	19%	501.981,-	3.120.655,50 Sk

Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú ceny uvedené v prílohe číslo 1 Zmluvy. Cena je pevná v čase podpísania zmluvy. Zmena ceny je možná len dohodou obidvoch strán dodatkom ku zmluve a to len v prípade zmeny devízových kurzov, zmeny cien vstupných surovín, energie a pod. zmeny colných, daňových a cenových predpisov ovplyvňujúcich štruktúru dohodnutej ceny.

### IV. Platobné podmienky a fakturácia, zmluvné pokuty

Predávajúci je povinný vystaviť faktúru za tovar a kupujúci je povinný zaplatiť faktúru do 90 dní.

Úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

### V. Miesto plnenia a lehota dodania tovaru

Miesto dodania - sklad čistiacich potrieb MTZ Nemocnica s poliklinikou, ul. V. Spanyola č.43 Žilina.

Lehota dodania - jedna hodina od obdržania písomnej objednávky.

### VI. Doba platnosti zmluvy

Doba platnosti zmluvy určitá od 1. 7. 2004 do 30. 6. 2006

### VII. Zodpovednosť za chyby, záruky

Chyby, zistiteľné pri odbere /zjavné vady dodávok/, ako sú nezrovnalosti v množstve, porušenosť obalov a pod. je odberateľ oprávnený reklamovať bez zbytočného odkladu pri preberaní tovaru. Kupujúci je oprávnený tovar v porušených obaloch neprevziať. Reklamácie skrytých väd, resp. väd zistiteľných pri odbere sa uplatňujú písomne na adresu: Elastik- M, spol. s.r.o. ul. Kollárova 5781, 036 01 Martin  
Reklamácia sa musí doložiť kópiou dodacieho listu.

Záručná doba na dodaný tovar je 24 mesiacov. Predávajúci preberá zodpovednosť za dodaný tovar, že bude spôsobilý na použitie na určený účel počas celej záručnej doby.

### VIII. Ostatné podmienky

Odstúpenie od zmluvy - mesačná výpovedná lehota písomnou formou k prvému dňu nasledujúceho mesiaca.

Dodacie, platobné a ostatné podmienky tejto kúpnej zmluvy môžu byť zmenené len so súhlasom oboch zmluvných strán písomnou formou.

Zmluva sa vyhotovuje v štyroch exemplároch. / 2 x objednávateľ/,

Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia všeobecnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecnými podmienkami dodávok a platieb.

v Martine, dňa 11.6.2004

V Žiline 11.6.2004

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  
riadiťstvo  
012 07 ŽILINA  
.....  
za kupujúceho

ELASTIK - M s.r.o.  
Kollárova 5781, MARTIN  
IČ: 36101741 IČ DPH: SK2020434889  
č. tel.: 043/4221 835, fax: 4238 382  
-U-

.....  
za predávajúceho

Milan Matia  
riadiť spoločnosti

## Príloha č.1

## Cenová ponuka


p.č.	Názov tovaru	ks za 2 roky	cena /1 ks v Sk bez DPH	DPH	Sk	cena/ 1 ks s DPH	cena celkom bez DPH 2 roky	cena celkom s DPH za 2 roky
1.	Jar 1 l originál	7000	56,15	19%	10,67	66,82	393.050,-	467.740,-
2.	Disk Pax na podlahu s dezinf. účink. 1l	4000	24,-	19%	4,56	28,56	96.000,-	114.240,-
3.	Okena umýv.prostriedok na okná 0,5 l	5000	11,-	19%	2,09	13,09	55.000,-	65.450,-
4.	Citrus čist.prostr. 400g	14000	13,-	19%	2,47	15,47	182.000,-	216.580,-
5.	Fixinela - WC Ultra na WC 0,5 l	3000	15,-	19%	2,85	17,85	45.000,-	53.550,-
6.	Biomat originál 600 g	200	34,66	19%	6,59	41,25	6.932,-	8.250,-
7.	Biomat prací prášok 3 kg originál	600	160,13	19%	30,42	190,55	96.078,-	114.330,-
8.	Handrá na dlážku biela tkaná 60x70	9000	11,-	19%	2,09	13,09	99.000,-	117.810,-
9.	Savo - Demikra 1l	2500	23,50	19%	4,47	27,97	58.750,-	69.925,-
10.	Krezosan dezinf. prostriedok originál	50	36,90	19%	7,01	43,91	1.845,-	2.195,50
11.	Diava na podlahu 0,4 l	2300	39,40	19%	7,49	46,89	90.620,-	107.847,-
12.	Mydlo toaletné 100 g	35000	5,90	19%	1,12	7,02	206.500,-	245.700,-
13.	Mydlo detské 120g	3000	10,60	19%	2,01	12,61	31.800,-	37.830,-
14.	Mydlo mazľavé 9 kg	1000	240,-	19%	45,60	285,60	240.000,-	285.600,-
15.	Mydlo pracie jadr. 175g	200	6,80	19%	1,29	8,09	1.360,-	1.618,-
16.	Mydlo na holenie kelímok 160 g	400	42,50	19%	8,08	50,58	17.000,-	20.232,-
17.	Holiaci strojček na žiletky	200	37,40	19%	7,11	44,51	7.480,-	8.902,-
18.	Kefa na ruky umelá	1500	13,80	19%	2,62	16,42	20.700,-	24.630,-
19.	Kefa na ruky /drevená/ šetina	1000	21,30	19%	4,05	25,35	21.300,-	25.350,-
20.	Kefa na fľaše kojenecké	300	23,20	19%	4,41	27,61	6.960,-	8.283,-
21.	Kefa na dlážku ručná	250	12,50	19%	2,38	14,88	3.125,-	3.720,-
22.	Portviš veľký 30 cm s násadou	150	56,30	19%	10,70	67,-	8.445,-	10.050,-
23.	Kefa WC	700	17,50	19%	3,33	20,83	12.250,-	14.581,-
24.	Portviš ručný	100	17,-	19%	3,23	20,23	1.700,-	2.023,-
25.	Kefka na skúmavky	150	14,-	19%	2,66	16,66	2.100,-	2.499,-
26.	Žiletky 5ks/bal	5000	21,20	19%	4,03	25,23	106.000,-	126.150,-
27.	Rukavice gumenné	9000	14,40	19%	2,74	17,14	129.600,-	154.260,-
28.	Prachovkva biela 40x40cm	5000	6,30	19%	1,20	7,50	31.500,-	37.500,-
29.	Handrička froté 40x40 cm	1800	14,55	19%	2,76	17,31	26.190,-	31.158,-
30.	Vrečko froté	1800	14,40	19%	2,74	17,14	25.920,-	30.852,-
31.	Násada dlžka 160 cm drev.	300	25,-	19%	4,75	29,75	7.500,-	8.925,-
32.	Metla širokova 5 radová	500	65,-	19%	12,35	77,35	32.500,-	38.675,-
33.	Drátenka kovová	2000	3,80	19%	0,72	4,52	7.600,-	9.040,-
34.	Diava prostriedok na nábytok 200ml	200	24,20	19%	4,60	28,80	4.840,-	5.760,-
35.	Efekt pasta umývaci prostriedok na ruky 400 g	800	12,50	19%	2,38	14,88	10.000,-	11.904,-
36.	Šampón vrecúškový Tilia	3500	2,25	19%	0,43	2,68	7.875,-	9.380,-

- 2 -

37. Aviril púder, detský zásyp 100g	300ks	17,60	19%	3,34	20,94	5.280,-	6.282,-
38. Škrob 1 l	300	40,60	19%	7,71	48,31	12.180,-	14.493,-
39. Aviváž 4 l	100	58,20	19%	11,06	69,26	5.820,-	6.926,-
40. Tep 0,5 l	150	22,90	19%	4,35	27,25	3.435,-	4.087,50
41. Savo proti plesni 0,5 l orig.	30	73,15	19%	13,90	87,05	2.194,50	2.611,50
42. Odfarbovač 60 g	300	8,20	19%	1,56	9,76	2.460,-	2.928,-
43. Autošpongia	1100	30,-	19%	5,70	35,70	33.000,-	39.270,-
44. Stierka na okná teleskopická	30	80,90	19%	15,37	96,27	2.427,-	2.888,10
45. Lopatka na smeti umelohmotná	60	15,-	19%	2,85	17,85	900,-	1.071,-
46. Lieh syntetický denaturovaný 1 l	120	39,-	19%	7,41	46,41	4.680,-	5.569,20
47. Kryštálová sóda 1 kg	18000	22,50	19%	4,28	26,78	405.000,-	482.040,-
48. Rohož MR 100x60 jutová	60	411,60	19%	78,20	489,80	24.696,-	29.388,-
49. Rohož MR 90x 45 jutová	50	291,60	19%	55,40	347,-	10.980,-	17.350,-
50. Rohož MR 50x 30 jutová	50	132,-	19%	25,08	157,08	6.600,-	7.854,-
51. Zvon WC	100	41,30	19%	7,85	49,15	4.130,-	4.915,-
52. Prachar, umelohmotný	10	37,20	19%	7,07	44,2	372,-	442,70

2.618.674,50 3.120.655,50 Sk

Celkom :

  
Milan Matia  
riaditeľ spoločnosti

**ELASTIK - M** s.r.o.  
Kollarova 5781, MARTIN  
IČO: 36301741 IČ DPH: SK2020434889  
č. tel.: 043/4221 835, fax: 4238 382  
-U-

